

Center Natur og Miljø

Gårdejer Uffe Wiborg
Stenstrupvej 28
9500 Hobro

Hobrovej 110 | 9530 Støvring
Telefon 99 88 99 88
raadhus@rebild.dk | www.rebild.dk

Journalnr: 09.17.60-K08-129-17
Ref.: Simon Joakim Munk
Telefon: 99889961
E-mail: cnm@rebild.dk

Dato: 10-08-2017

Miljøtilsyn på ejendommen Fyrkildevej 31, Fyrkilde, 9610 Nørager

Rebild Kommune har den 28. juli 2017 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilstede ved tilsynet var ejer Uffe Wiborg og miljømedarbejder Simon Joakim Munk fra Rebild Kommune.

Dyrehold:

Ejendommens tilladte dyrehold er jf. anmeldelse af 20. april 2017 på:

- 8295 stk. slagtesvin (30-116 kg)

Ifølge Gødningsindberetningen var der i planperioden 1. august 2015 – 31. juli 2016 registreret følgende dyrehold på ejendommen:

- 7703 stk. slagtesvin (33,8-107,9 kg)

Rebild Kommune har ikke nogen bemærkninger til dyreholdet.

Gødningsopbevaring:

På tilsynet blev ejendommens gyllebeholder med fast overdækning besigtiget og det kunne konstateres, at der er rent og ryddeligt omkring den. Teltdugen på gyllebeholderen var lukket ved tilsynet. Beholderen har sidst fået foretaget beholderkontrol i år 2013.

Vaskeplads:

Ligeledes blev vaskepladsen besigtiget ved tilsynet. Du oplyste, at vaskepladsen anvendes til vask og rengøring af diverse landbrugsmaskiner og til påfyldning af marksprøjten og at der er afløb fra vaskepladsen til gyllebeholderen.

Olietanke:

I BBR er der registreret fem olietanke på ejendommen. På tilsynet kunne du oplyse, at den eneste olietank der er på ejendommen er en plasttank fra Titan på 2500 l med fabrikanternr.: 01MM15523 til dieselolie.

De øvrige olietanke, der er registreret i BBR på ejendommen, skal derfor sløjfes.

Sløjfning og nyetablering af olietanke skal anmeldes til kommunen gennem følgende link:

<http://rebild.dk/borger/miljoe-klima-og-natur/olietanke/etablering-og-sloejfning-af-olietanke>

For yderligere oplysninger kan du kontakte Lone Friis Hansen, Center Natur og Miljø på telefon 99 88 76 67.

Erhvervsaffald:

På tilsynet snakkede vi om hvordan du håndterer erhvervsaffald på ejendommen. Du oplyste at alt affald fra ejendommen på Fyrkildevej 31 fragtes til hovedejendommen på Stenstrupvej 28, 9500 Hobro. Der er dog kun en meget begrænset mængde affald, da langt det meste foder, råvarer osv. modtages i løsvægt. Du oplyste at på hovedejendommen har du en container til erhvervsaffald som tømmes af firmaet A/S Karl Jensen. Det øvrige affald håndteres ligeledes på hovedejendommen, hvorfra det køres på en genbrugsplads i Mariagerfjord Kommune.

Du skal være opmærksom på, at du på forlangende fra tilsynsmyndigheden i forbindelse med miljøtilsyn skal kunne fremvise dokumentation for korrekt bortskaffelse af affald, fx i form af kvittering fra genbrugspladsen eller lignende.

P-numre:

Du bedes kontrollere at hver af dine ejendomme med landbrugsproduktion har hvert sit P-nummer (produktionsnummer). Det specifikke P-nummer skal registreres på den adresse, hvorpå der er en landbrugsproduktion. Et CVR nummer kan dermed have flere underliggende P-numre, hvis der er landbrugsproduktion på flere forskellige adresser.

Her kan du ændre, oprette og lukke P-numre:

<https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/ERST/P-enhedsloesningen>

BBR:

Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål eller ændringer til den udleverede BBR-meddelelse, kan du kontakte Center Plan, Byg og Vej på telefon 99 88 76 86 eller på mail bbr@rebild.dk.

Offentliggørelse:

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige breve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 4. september 2017, vil dette brev være endeligt og offentliggøres.

Risikovurdering:

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risikoscore. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konsekvensen heraf.

Der vurderes på:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Gødningsopbevaring og håndtering
- Størrelse af husdyrbruget
- Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder)

Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj.

Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte parametre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 2,13 for landbruget.

¹ BEK nr. 1519 af 07/12/2016 om miljøtilsyn

Yderligere oplysninger:

Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.

Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er observeret ved tilsynet.

Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på tlf.: 99 88 99 61

Med venlig hilsen

Simon Joakim Munk
Miljømedarbejder

Vedlagt:

Oversigtskort over ejendommen